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SALA DE COMPETENCIA DE 31 DE SEPTIEMBRE 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 30 de septiembre de 2024, 09:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1495/24 DAMM- IDILIA  /  CACAOLAT.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.2. C/1496/24 SHS/NEGOCIO DE IMAGENOLOGÍA MEDIANTE 
RADIOLIGANDOS DE NOVARTIS.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1470/24 BBVA / BANCO SABADELL.  Para conocimiento.  
 
2.4. CFT/DTSA/131/24 ADAMO VS. NONE-TEC IMPAGOS SERVICIOS 
MAYORISTAS. Informe de art. 21.  
 
2.5. CFT/DE/003/24 CONFLICTO DE ACCESO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN 
BENBROS ST, S.L. / IBERDROLA.. Informe de art. 21.  
 
2.6. CFT/DE/015/24 SUN HIVE 43, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 
S.L.U. (SE SANT BOI 110 KV). Informe de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/103/24 IDEA ENERGIA SOLUCIONES INTEGRADAS, S.L. / 
ENAGÁS TRANSPORTE (GASODUCTO TARIFA -CORDOBA). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/108/24 MACRINA SOLAR 17, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (BESS SANTA ELVIRA II). Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/130/24 MACRINA SOLAR 12, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (BESS SANTA ELVIRA I). Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/156/24 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / I-DE REDES ELECTRICAS 
INTELIGENTES S.A. (VILLAR DEL PEDROSO). Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/326/23 BROADVIEW CORPORATE SERVICES, S.L. / VIESGO 
DISTRIBUCIÓN, S.L. (ST ARGOÑOS). Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/030/24 PICOÑA EÓLICA, VOLANTIS RENOVABLES SL, DORIA 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ASSET MANAGEMENT SL, NILO POWER SL, LOKI FOTOVOLTAICA SL, KIRA 
FOTOVOLTAICA SL / REE (NUDO LUDRIO 400). Informe de art. 21.  
 
2.13. CFT/DE/143/24 CAPWATT SOLAR ESP 4, S.L.U. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV BURGOS ENERGY II). Informe de 
art. 21.  
 
2.14. SNC/DE/018/23 AXPO IBERIA S.L. Informe de art. 21.  
 
2.15. SNC/DE/019/23 GESTERNOVA S.A.. Informe de art. 21.  
 
2.16. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  
 
3.1. INF/CNMC/123/24 CONSULTA DE LA CAM SOBRE APLICACIÓN DE LA 
NORMATIVA DE AYUDAS DE ESTADO CUANDO LOS BENEFICIARIOS SON 
COMUNIDADES DE PROPIETARIOS DE EDIFICIOS RESIDENCIALES.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y actuaciones 
de ese Departamento.  
 
4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
4.1. C/1426/23 JCDECAUX ESPAÑA/CLEAR CHANNEL ESPAÑA.  Para acuerdo.  
 
4.2. S/0001/21 PLATAFORMA DE SUBASTAS ELECTRONICAS.  Para discusión 
y, en su caso, aprobación.  
 
5. Ruegos y preguntas.  
 
6. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 

 

• Resolución en el expediente C/1496/24 SHS/NEGOCIO DE IMAGENOLOGÍA 

MEDIANTE RADIOLIGANDOS DE NOVARTIS.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/131/24 ADAMO VS. NONE-TEC IMPAGOS SERVICIOS 

MAYORISTAS.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/003/24 CONFLICTO DE ACCESO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN 

BENBROS ST, S.L. / IBERDROLA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/015/24 SUN HIVE 43, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 

S.L.U. (SE SANT BOI 110 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/103/24 IDEA ENERGIA SOLUCIONES INTEGRADAS, S.L. / ENAGÁS 

TRANSPORTE (GASODUCTO TARIFA -CORDOBA)..  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/108/24 MACRINA SOLAR 17, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (BESS SANTA ELVIRA II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/130/24 MACRINA SOLAR 12, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (BESS SANTA ELVIRA I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/156/24 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / I-DE REDES ELECTRICAS 

INTELIGENTES S.A. (VILLAR DEL PEDROSO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/326/23 BROADVIEW CORPORATE SERVICES, S.L. / VIESGO 

DISTRIBUCIÓN, S.L. (ST ARGOÑOS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/030/24 PICOÑA EÓLICA, VOLANTIS RENOVABLES SL, DORIA ASSET 

MANAGEMENT SL, NILO POWER SL, LOKI FOTOVOLTAICA SL, KIRA 

FOTOVOLTAICA SL / REE (NUDO LUDRIO 400).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c149624
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/143/24 CAPWATT SOLAR ESP 4, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV BURGOS ENERGY II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

SNC/DE/018/23 AXPO IBERIA S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

SNC/DE/019/23 GESTERNOVA S.A. 

• Informe INF/CNMC/123/24 CONSULTA DE LA CAM SOBRE APLICACIÓN DE LA 

NORMATIVA DE AYUDAS DE ESTADO CUANDO LOS BENEFICIARIOS SON 

COMUNIDADES DE PROPIETARIOS DE EDIFICIOS RESIDENCIALES    

• Acuerdo en el expediente C/1426/23 JCDECAUX ESPAÑA/CLEAR CHANNEL 

ESPAÑA 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc12324

